

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 809 988,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	250,0000	58,393 43,245	14 598,250 10 811,250
2	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din olane	m2	490,0000	51,116 50,741	25 046,742 24 862,992
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	490,0000	10,829 10,379	5 306,112 5 085,612
4	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri	buc	6,0000	101,632 101,482	609,790 608,890
5	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	6,0000	107,248 107,248	643,486 643,486
6	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	490,0000	340,972 98,022	167 076,280 48 030,780
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru	kg	45,0000	30,183 12,109	1 358,244 544,887

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Intarirea sarpantei existente)				
8	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	12,2000	57,802 9,802	705,187 119,587
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	12,2000	357,119 49,011	4 356,852 597,934
10	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie )=1.0350	m2	490,0000	37,361 18,451	18 306,682 9 041,088
11	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente	m2	45,0000	472,082 69,192	21 243,690 3 113,640
12	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab Material marunt = 1.0550	m2	490,0000	271,359 83,030	132 966,106 40 684,896
13	RpCP18A	Confectionarea si montarea opritorilor de zapada la acoperisuri, confectionati dupa model, fixate in astereala si prevazute cu contrafise	kg	180,0000	53,197 28,830	9 575,460 5 189,400
14	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla d=120 mm Mat.marunte (accesorii, aliaj, chit)=1.0350	m	90,0000	291,769 21,334	26 259,228 1 920,078
15	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla Mat.marunte ( accesorii, aliaj, chit =1.0250	m	54,0000	307,099 24,794	16 583,335 1 338,865
		<i>Total</i>	Lei			444 635,444
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>444 635,444 152 593,385</b>
		<b>2. Copertina la intrare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	2,0000	859,451 856,251	1 718,902 1 712,502
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,0000	92,511 92,256	1 387,665 1 383,840
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare ( carcasa pentru Invelitoare din tigla metalica )	t	0,5000	20 289,000 2 306,400	10 144,500 1 153,200
19	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab Material marunt = 1.0550	m2	10,0000	271,359 83,030	2 713,593 830,304
20	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla d= 120 mm Mat. marunte ( accesorii, aliaj, chit ) = 1.0350	m	8,0000	291,769 21,334	2 334,154 170,674
21	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla Mat. marunte ( accesorii, aliaj, chit )=1.0250	m	6,0000	307,099 24,794	1 842,593 148,763
22	CG17D	Placarea scarilor cu placi de gresie speciala pentru scari exterioare, inclusiv elemente liniare de protectie contra alunecarii ( culoarea va fii selectata de comun cu beneficiarul )	m2	15,0000	430,425 144,150	6 456,375 2 162,250
		<i>Total</i>	Lei			26 597,782
		<b>Total Copertina la intrare Inclusiv salariu</b>				<b>26 597,782 7 561,533</b>
		<b>3. Scara la iesirea de avarie</b>				
23	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2	5,0000	55,277 54,777	276,385 273,885
24	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in	m2	12,0000	75,216 40,362	902,591 484,344

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe ,suruburi, ciore )=1.0150				
25	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice Material marunte ( scinduri, sirma, cuie, etc.)=1.0300	m3	2,5000	1 624,723 588,132	4 061,808 1 470,330
26	RpCD02C2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate	kg	150,0000	17,423 1,672	2 613,471 250,821
27	RpCB08D	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,3 mp in ziduri peste 25 cm grosime Material marunte ( scinduri, sirma, cuie, etc.)=1.0400	buc	5,0000	145,755 69,192	728,773 345,960
28	RpCP17C	Reparatii la mina curenta existenta Materiale marunte ( suruburi, vopsea etc. )=1.0500	m	10,0000	99,248 86,490	992,475 864,900
29	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	30,0000	84,246 78,418	2 527,383 2 352,528
		<i>Total</i>	Lei			12 102,886
		<b>Total Scara la iesirea de avarie Inclusiv salariu</b>				<b>12 102,886 6 042,768</b>
		<b>4. Evacuarea deseurilor</b>				
30	TrB01D1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	15,0000	47,858 47,858	717,867 717,867
31	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	15,0000	54,600 0,000	819,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 536,867
		<b>Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu</b>				<b>1 536,867 717,867</b>

		Total	Lei	484 873,00
		ASM	24 %	40 059,73
		Cheltuieli de transport	10 %	31 209,99
		Cheltuieli de regie	14,5 %	80 640,69
		Beneficiu de deviz	6 %	38 207,00
		TVA	20 %	134 998,09
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>809 988,50</b>
				<b>166 915,55</b>

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii capitale a  
acoperisului si a scarilor sediului  
DDF Causeni din or. Causeni str.  
Pacii, nr. 14**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 809 988,50 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	47,6000	57,66	2 744,616
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,3500	57,66	250,821
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	461,8400	57,66	26 629,694
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	740,2000	57,66	42 679,932
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	12,0000	57,66	691,920
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,7500	57,66	1 946,025
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,0000	57,66	1 902,780
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	57,66	25,947
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	742,9000	57,66	42 835,614
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,5000	57,66	1 009,050
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	54,0000	57,66	3 113,640
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,5500	57,66	492,993
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,6100	57,66	1 361,353
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	643,8300	57,66	37 123,239
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,8000	57,66	3 390,408
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,4440	57,66	717,521
<b>Total manopera</b>						<b>166 915,55</b>

### Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	22,2000	3,00	66,600
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,6750	3,00	2,025
3.	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	583,2225	9,50	5 540,614
4.	1212121212121	apa	m3	2,8060	10,00	28,060
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,0168	280,00	564,704
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,2101	180,00	397,818
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9000	2,50	2,250
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,9600	7 420,00	14 543,200
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0250	7 420,00	185,500
10.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	1,2150	7 420,00	9 015,300
11.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0122	7 420,00	90,524
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm,	m3	0,4500	7 420,00	3 339,000

		L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv				
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,0350	7 420,00	15 099,700
14.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0122	7 420,00	90,524
15.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	5,3900	7 420,00	39 993,800
16.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,5850	7 420,00	4 340,700
17.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0750	7 420,00	556,500
18.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	5,3900	7 420,00	39 993,800
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	300,0000	0,10	30,000
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0300	7 300,00	219,000
21.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,3398	130,00	174,174
22.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	153,0000	7,50	1 147,500
23.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	20,7400	35,00	725,900
24.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,4500	18,90	8,505
25.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	12,2000	18,00	219,600
26.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,4616	28,00	40,925
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	12,00	0,600
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0325	14,00	0,455
29.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,6000	34,00	122,400
30.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,9050	32,00	60,960
31.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1464	34,00	4,978
32.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	81,7400	33,00	2 697,420
33.	24302261000001	Fuga	kg	4,5000	26,00	117,000
34.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,9000	28,00	25,200
35.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	16,4700	35,00	576,450
36.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	26,3750	45,00	1 186,875
37.	25231567204491	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu d=120 mm	m	106,5015	124,00	13 206,186
38.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	52,7500	110,00	5 802,500
39.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	995,5750	1,60	1 592,920
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	135,2000	1,60	216,320
41.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	13,5000	4,50	60,750
42.	26611128007002 2	Placi sau piscoturi de gresie inclusiv elemente liniare de protectie contra alunecarii	m2	15,4500	250,00	3 862,500
43.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	60,7500	3,50	212,625
44.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	263,7500	22,00	5 802,500
45.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	606,6250	125,00	75 828,124
46.	2710403643700	Tabla zincata 1x1000 mm	kg	1,6200	25,00	40,500
47.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	21,1000	110,00	2 321,000
48.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	64,5750	129,00	8 330,175
49.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	1,5000	24,00	36,000
50.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	153,7500	14,50	2 229,375
51.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	189,0000	14,50	2 740,500
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,4500	24,00	10,800
53.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	9,0000	12,00	108,000

54.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	46,0000	17,50	805,000
55.	2811106301200	Elemente metalice	kg	510,0000	17,50	8 925,000
56.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	8,5500	26,00	222,300
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	74,2500	26,00	1 930,500
58.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	2,1150	56,00	118,440
59.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2250	56,00	12,600
60.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2250	56,00	12,600
61.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	1 014,3000	0,50	507,150
62.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,2500	0,80	2,600
63.	2874115802561	Surub M 12	buc	2 450,0000	0,30	735,000
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	360,0000	0,30	108,000
65.	2874115840479	Piulita M12	buc	2 450,0000	0,20	490,000
66.	2874115840601	Piulita M20	buc	1 715,0000	0,20	343,000
67.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,2500	0,20	0,650
68.	2874115850000	Buloane M 20	buc	1 715,0000	0,70	1 200,500
69.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,2500	0,50	1,625
70.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	68,6000	25,00	1 715,000
71.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	78,4000	25,00	1 960,000
72.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,1050	25,00	2,625
73.	2874125884803	Nit cu cap semirotond 4 x 9 OL34 S 797	kg	1,8000	20,00	36,000
74.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,3654	26,00	9,500
75.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	51,0360	96,00	4 899,456
76.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,2860	136,00	2 758,896
77.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	73,5000	20,00	1 470,000
78.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	15,3750	96,00	1 476,000
79.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	30,7500	54,00	1 660,500
80.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	15,3750	87,00	1 337,625
81.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	40,8930	38,00	1 553,934
82.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	6 085,8000	0,60	3 651,480
83.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	4 747,5000	0,60	2 848,500
84.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	142,0020	54,00	7 668,108
85.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	4,00	12,000
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,9100	1,20	3,492
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9524	10,00	9,524
88.	4100126202818	Apa	m3	0,2950	10,00	2,950
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>312 099,91</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0732	400,00	29,280
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 125,0000	2,00	2 250,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	52,8100	15,00	792,150
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,6500	15,00	189,750
5.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,5250	35,00	18,375
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,1600	25,00	54,000
7.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	11,5000	35,00	402,500
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	19,5000	25,00	487,500
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,3750	10,00	153,750
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1800	25,00	4,500
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,7320	10,00	7,320



12.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,9000	25,00	47,500
13.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,4200	45,00	18,900
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,5000	25,00	287,500
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5250	400,00	210,000
16.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0750	400,00	30,000
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1586	350,00	55,510
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,7300	300,00	819,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>5 857,54</b>

Total	Lei	484 873,00
ASM	24 %	40 059,73
Cheltuieli de transport	10 %	31 209,99
Cheltuieli de regie	14,5 %	80 640,69
Beneficiu de deviz	6 %	38 207,00
TVA	20 %	134 998,09

**Total deviz:**

**809 988,50**

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii capitale a  
acoperisului si a scarilor sediului DDF Causeni  
din or. Causeni str. Pacii, nr. 14**

**Investitor Serviciul Fiscal de Stat**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			58,393 43,245
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 420,00	2,23
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 420,00	0,74
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 420,00	2,23
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 300,00	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	26,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
2	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din olane	m2			51,116 50,741
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	15,00	0,38
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			10,829 10,379
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
4	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri	buc			101,632 101,482
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			107,248 107,248
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8600	57,66	107,25
6	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2			340,972 98,022
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	7 420,00	81,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	7 420,00	29,68
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	7 420,00	81,62
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	7 420,00	29,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	26,00	3,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	20,00	3,00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,70	2,45
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,20	0,70
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	25,00	3,50
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,30	1,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,20	1,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	25,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
7	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Intarirea sarpantei existente)	kg			30,183 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,50	17,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,20	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
8	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			57,802 9,802
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	35,00	47,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	350,00	0,35
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			357,119 49,011
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	35,00	59,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	33,00	221,10
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	34,00	0,41
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	18,00	18,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	400,00	2,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,20
10	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie )=1.0350	m2			37,361 18,451
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	57,66	14,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	9,50	11,31
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,60	7,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente	m2			472,082 69,192
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6600	57,66	38,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	57,66	31,14
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0270	7 420,00	200,34
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0100	7 420,00	74,20
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0130	7 420,00	96,46
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,4000	7,50	25,50
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1900	26,00	4,94
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
12	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab Material marunt = 1.0550	m2			271,359 83,030
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	151,66
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	22,00	11,61
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	0,60	5,70
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	110,00	11,61
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	110,00	4,64
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	45,00	2,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
13	RpCP18A	Confectionarea si montarea opritorilor de zapada la acoperisuri, confectionati dupa model, fixate in astereala si prevazute cu	kg			53,197 28,830

1	2	3	4	5	6	7
		contrafise				
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2500	57,66	14,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2710403643700	Tabla zincata 1x1000 mm	kg	0,0090	25,00	0,23
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	1,0500	14,50	15,22
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0100	56,00	0,56
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0100	1,20	0,01
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	3,00	0,30
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0100	20,00	0,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	32,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	12,00	0,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0150	15,00	0,23
14	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla d=120 mm Mat.marunte (accesorii, aliaj, chit)=1.0350	m			291,769 ----- 21,334
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	25231567204491	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu d=120 mm	m	1,0500	124,00	134,76
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	54,00	78,25
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	38,00	3,93
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	136,00	28,15
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	96,00	19,87
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	0,50	5,17
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	15,00	0,30
15	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla Mat.marunte ( accesorii, aliaj, chit =1.0250	m			307,099 ----- 24,794
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	129,00	138,84
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	38,00	19,48
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	96,00	49,20
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	87,00	22,29
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	96,00	24,60
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	54,00	27,68
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<b>2. Copertina la intrare</b>				
16	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			859,451 ----- 856,251
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	57,66	593,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	57,66	262,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,2000	15,00	3,00
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,511 ----- 92,256
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare ( carcasa pentru Invelitoare din tigla metalica )	t			20 289,000 ----- 2 306,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,30
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	17,50	17 850,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	56,00	25,20
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,80	5,20
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	14,00	0,91

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	12,00	1,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	17,50	35,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,20	0,54
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	400,00	60,00
19	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab Material marunt = 1.0550	m2			271,359 83,030
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	151,66
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	22,00	11,61
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	0,60	5,70
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	110,00	11,61
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	110,00	4,64
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	45,00	2,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
20	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla d= 120 mm Mat. marunte ( accesorii, aliaj, chit ) = 1.0350	m			291,769 21,334
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	25231567204491	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu d=120 mm	m	1,0500	124,00	134,76
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	54,00	78,25
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	38,00	3,93
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	136,00	28,15
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	96,00	19,87
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	0,50	5,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
21	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla Mat. marunte ( accesorii, aliaj, chit )=1.0250	m			307,099 24,794
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	129,00	138,84
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	38,00	19,48
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	96,00	49,20
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	87,00	22,29
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	96,00	24,60
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	54,00	27,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
22	CG17D	Placarea scarilor cu placi de gresie speciala pentru scari exterioare, inclusiv elemente liniare de protectie contra alunecarii ( culoarea va fii selectata de comun cu beneficiarul )	m2			430,425 144,150
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	266111280070022	Placi sau piscoturi de gresie inclusiv elemente liniare de protectie contra alunecarii	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	26,00	7,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,50	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<b>3. Scara la iesirea de avarie</b>				
23	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial	m2			55,277 54,777
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	57,66	54,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
24	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm Materiale marunte (scoabe ,suruburi, ciore )=1.0150	m2			75,216 40,362
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	57,66	29,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m;	m3	0,0010	7 420,00	7,54

1	2	3	4	5	6	7
		S 942				
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	26,00	0,79
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	28,00	3,41
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	130,00	14,51
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	7 420,00	7,54
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	15,00	0,30
25	RpCB05A	Beton armat clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat (fretari sau mariri de sectiuni de stilpi, grinzi etc.) sau la elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice Material marunte ( scinduri, sirma, cuie, etc.)=1.0300	m3			1 624,723 588,132
	7123010010200	Betonist	h-om	6,5000	57,66	374,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7000	57,66	213,34
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	385,0000	1,60	634,48
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6580	280,00	189,77
	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	180,00	134,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3200	10,00	3,30
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	400,00	60,00
26	RpCD02C2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate	kg			17,423 1,672
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	57,66	1,67
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	45,00	0,13
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	35,00	0,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	400,00	0,40
27	RpCB08D	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,3 mp in ziduri peste 25 cm grosime Material marunte ( scinduri, sirma, cuie, etc.)=1.0400	buc			145,755 69,192
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,0000	1,60	43,26
	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0670	180,00	12,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0170	10,00	0,18
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0620	280,00	18,05
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	15,00	0,53
28	RpCP17C	Reparatii la mina curenta existenta Materiale marunte ( suruburi, vopsea etc. )=1.0500	m			99,248 86,490
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	1,60	0,67
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	1,20	0,06
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0100	25,00	0,26
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	32,00	0,34
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0300	56,00	1,76
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,4000	3,00	1,26
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0700	35,00	2,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
29	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2			84,246 78,418
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	28,00	0,84
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	34,00	4,08
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	18,90	0,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,50	0,07
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<b>4. Evacuarea deseurilor</b>				
30	TrB01D1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			47,858 ----- 47,858
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8300	57,66	47,86
31	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,600 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Paduret Alexandru**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.